(2) Id est, non licet, non congruit, non legitime ut decenter fieri potest, alio sensu quam auct. explicitum est art. 5. quod in illis partibus tantum fieri debet in quibus est spiritualis distinctio videlicet, ad illarum partium unguendarum necessitatem vel obliga-

tionem indicandam, cum aliarum unctionum exclusionem ab eadem necessitate sacramenti vel obligatione absoluta præcepti: Nec refert unctionem quæ fit ad pedes vel ad renes jungi ab Eugenio 4. in Decreto suo: cum illis quinque quas præmittit ad quinque sensus faciendas cum ait quod infirmus unguendus est in oculis propter visum, in auribus propter auditum, in naribus propter odoratum, in ore propter gustum vel loquutionem, in manibus propter tactum, in pedibus propter gressum, in renibus propter delectationem ibi vigentem: Non enim absolute intendit præscribere quod omnes illæ partes necessitate sint unguendæ, sed significat usum receptum passim ut unguatur, & cum fam redditur cur ungantur, cum nec propter pudorem in feminis ungi soleant renes nec debeant, quos ungi tamen oporteret, si eorum unctio importaret necessitatem sacramenti: Necessarias autem esse prædictas quinque satis aperte docet S. Thomas, qui nec aliud putandus est sensisse cum ad perfectionem pertinet jam supra dixit, quia perfectionem operationum intelligere significatur ex adjunctis; et aliqui contradicant.

ideo videtur in hoc remittere nos determinationi S. Thomæ. Nam ex eo, quod in omnibus aliis doctrina ejusdem securum est non tantum in verbis, sed etiam quandoque in ordine verborum (ut illud legenti, patet, maxime de sacramentis) non mirum est : si videatur in hoc remittere nos, &c. supra. Quicquid tamen sit de hoc, & devotissima servatione quarundam ecclesiarum tempore D. Thom. inungendæ sunt singulæ partes illæ a Conc. Flor. nominatæ, & a S. Th. de mente propria in 1. concl. prædictæ. *Secundo* habes : quomodo per rationem prædicta patrum, prout jacent, intelligas, & probes, & defendas. *Tertio* vides quomodo, &c.

ARTICULUS VII. 132

Utrum mutilati debeant inungi in illis dictis partibus.

AD septimam sic proceditur (*) Videtur quod mutilati non sunt inungendi in illis dictis partibus. Quia sicut hoc sacramentum exigit determinatam dispositionem in suscipiente, ut scilicet sit infirmus, ita & determinatam partem. Sed ille qui non habet infirmitatem, non potest inungi. Ergo nec ille qui non habet partem illam in qua debet fieri unctio.

2. Præterea. Ille qui est cæcus a natiuitate, non delinquit per visum. Sed in unctioe quæ fit in oculis, fit menrio de delicto per visum: Ergo talis unctio cæco nato non debet fieri: & sic de aliis,

Sed contra est quod defectus corporis non impedit aliquod aliud sacramentum. Ergo nec istud impedire debet. Sed de necessitate istius sacramenti est quælibet unctio. Ergo omnes debent fieri mutilatis.

Respondeo dicendum, quod mutilati etiam inungi debent, quanto propinquius fieri potest ad partes illas in quibus unctio fieri debuerat: quia quamvis non habeant membra, habent tamen potentias animæ, quæ illis membris debentur, saltem in radiis; & interius peccare possunt per ea quæ ad partes illas pertinent, quamvis non exterioribus.

Et per hoc patet solutio ad objecta,

APPENDIX.

EX art. habes primo: quomodo per rationem ostendas, merito fuisse a Papa Bonifacio VIII. insinuatam, quod mutilatis potest unctio extrema dari. Insinuatam autem, est hoc, quando de reg. jur. in 6. reg. 66. dixit: *Cum non fiat per eum, ad quem pervenit, quo minus conditio impletur, haberi debet, perinde ac si impleta fuisset.* Hæc ibi. Quasi ad propositum præsentis quæsti dicat. Cum non stat per inungendum (puta quia mutilatus est) quo minus in locis debitis oleo sacro inungantur, tunc, si circum illa eo modo, quo potest fieri, inunctus fuerit, haberi debet pro sufficienter ad susceptionem hujus sacramenti inuncto. Nemo enim potest ad impossibile obligari, ut dicitur ibi in reg. 6. & multo minus Deus præcepit impossibilia, contra Lutherum (vide 2. part. q. 6. a. 5. app.) & juxta versus antiquorum recitatos a gloss. sup. regulam illam: *ultra posse meum non lex me iusta coegit. Neque putat esse reum, qui solum posse peregit.* De impossibilitate divinorum mandatorum cum anathematizatione contrarii vide Conc. Trident. sess. 6. c. 11. & can. 18. & 1. Joan. 5. & Rom. 1. Item a simili, insinuatam esse hoc merito (supra q. 9. a. 3. maxime in app.) ostendere per rationem potes, ubi dicitur, quod quis potest per scriptum; vel interpretem, in casu necessitatis confiteri. In casu ergo, quo in locis debitis propter mutilationem non potest fieri unctio, poterit adhiberi circa loca propinqua, & satisfactum erit. Vide ibi q. 9. indeque tibi pro præsentis articulo deservias. *Secundo* habes: quomodo per rationem dicta Bonifacii, in quantum mutilatis unctioe extremæ sacramentum insinuant dari posse, & intelligas, & probes, & defendas. *Tertio* vides quomodo &c.

QUE.

(*) Ita passim. Exemplum anno 1486. Venetiis cum: quod mutilati non sunt unguendi illis unctio

ibus que partibus illis competunt.

QUESTIO XXXIII.

De iteratione hujus Sacramenti.

in duos articulos divisa.

DEinde considerandum est de iteratione hujus sacramenti.

Circa quod quaeruntur duo.

Primo, utrum hoc sacramentum debeat iterari.

Secundo, utrum in eadem infirmitate debeat iterari.

ARTICULUS I. 123

Utrum hoc Sacramentum debeat iterari.

S. Thom. ubi sup. art. 3. quest. 1. Q. 2.

AD primum sic proceditur. Videtur quod hoc sacramentum non debeat iterari. Quia dignior est unctio quae fit homini, quam quae fit lapidi. Sed unctio altaris non iteratur, nisi altare illud fractum fuerit. Ergo nec unctio extrema, quae adhibetur homini, debet iterari.

2. Praeterea. Post extremum nihil est. Sed haec unctio dicitur extrema. Ergo non debet iterari.

Sed contra. Hoc sacramentum est quaedam spiritalis curatio per modum corporalis curationis exhibita. Sed curatio corporalis iteratur. Ergo & hoc sacramentum iterari potest.

Respondeo dicendum, quod nullum sacramentale, nec sacramentum, quod habet effectum perpetuum, debet iterari; quia ostenderetur, sacramentum non fuisse efficax ad faciendum illum effectum; & sic fieret injuria illi sacramento. Sacramentum autem quod habet effectum non perpetuum, potest iterari sine injuria, ut effectus deperditus iterato recuperetur. Et quia sanitas corporis, & mentis, quae est effectus hujusmodi sacra-

Summ S. Tb. Tom. XIII.

menti, potest amitti, postquam fuerit per sacramentum effecta, ideo hoc sacramentum sine sui injuria potest iterari. (1)

Ad primum ergo dicendum, quod unctio lapidis fit ad ipsius altaris consecrationem, quae est perpetuo in lapide, quamdiu altare manet: & ideo non potest iterari. Sed haec unctio non fit ad consecrationem hominis, cum non imprimatur per eam character. Et ideo non est simile.

Ad secundum dicendum, quod illud quod secundum aestimationem hominum est extremum, quandoque secundum rei veritatem non est extremum. Et sic dicitur hoc sacramentum extrema unctio, quia non debet dari nisi illis quorum mors est propinqua secundum existimationem hominum.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem tanquam in radice, interimas errorem *Graecorum*, supra qu. 30. art. 2. dicentium, unctiois extremae sacramentum non prodesse infirmis ad salutem corporis. Non enim, ut patet, moveretur iste articulus a D. Thoma, & sic determinaretur, nisi praesupponeretur manifeste, quod unctio extrema prima vice collata fuit ad salutem corporis. Quo contra secundum errorem dictum *Graecorum* praesens articulus non movendus fuisset, vel saltem non sic determinandus. *Secundo* habes: quomodo per rationem, tanquam in radice, ostendas, errorem hunc merito damnatum fuisse a, &c. ut supra quest. 30. art. 12. *append.* *Tertio* habes: quomodo per rationem ostendas, merito fuisse dictum a Concilio *Florent.* in Decreto Armenis dato, de sacramentis, in principio. *Riquo vero quatuor characterem non imprimunt, & reiterationem admittunt.* Haec ibi. Ubi per *ly quatuor* intelligit, ut contextus edocet, extremam unctioem, confessionem, Eucharistiam, matrimonium. Item a Concilio *Trid.* sess. 14. de extrema unctioe, ca. 3. *Quod si infirmi post susceptam hanc unctioem convalescerint,*

(1) Hinc rursus ubi supra in Concilio Tridentino: Quod si infirmi post susceptam hanc unctioem convalescerint, iterum hujus sacramenti subsidio juvari poterunt, cum in aliud simile visa discrimen incidere: Quamvis ratio non reddatur quam hic indicat S. Thomas consentaneam illis quae August. lib. 2. contra epistolam Parmeniani cap. 23. & lib. 1. de baptismo contra Donatistas cap. 1. scribit, injuriam

Baptismo & Ordini fieri propter utriusque impressum characterem si alterutrum iteretur, ut de Baptismo notatum est 3. part. qu. 66. art. 9. & de Ordine notabitur paulo post qu. 35. art. 2. An sanus porro fuit qui articulum hunc in Editione Parisiensi quae ad manum est sic inscriptis, *Utrum sanis hoc Sacramentum debeat iterari?*

laerint, iterum hujus sacramenti subsidio iuvari poterunt, cum in aliud simile vitæ discrimen inciderint. Hæc ibi. Quarto vides: quomodo &c.

est alius infirmitatis status, quamvis non sit alia infirmitas simpliciter.

Et per hoc patet solutio ad objecta.

ARTICULUS II. 134

Utrum in eadem infirmitate debeat iterari.

AD secundum sic proceditur. Videtur quod in eadem infirmitate non debeat iterari. Quia uni morbo non debetur nisi una medicina. Sed hoc sacramentum est quædam spiritualis medicina. Ergo contra unum morbum non debet iterari.

2. Præterea. Secundum hoc posset aliquis infirmus tota die inungi, si in eodem morbo posset iterari unctio: quod est absurdum.

Sed contra est quod aliquando morbus diu durat post sacramenti perceptionem: & sic reliquæ peccatorum contrahuntur, contra quas principaliter hoc sacramentum datur. Ergo debet iterari.

Respondeo dicendum, quod hoc sacramentum non respicit tantum infirmitatem, sed etiam infirmitatis statum: quia non debet dari nisi infirmis qui secundum humanam ætimationem videntur morti (1) appropinquare. Quædam autem infirmitates non sunt diuturnæ: unde si in eis datur hoc sacramentum tunc quando homo ad statum illum pervenit quod sit in periculo mortis, non recedit a statu illo nisi infirmitate curata: & ita non debet iterum inungi. Sed si recidivum patiatur, erit alia infirmitas; & poterit fieri alia inunctio. Quædam vero sunt ægitudines diuturnæ, ut hæctica (2) hydropisis, & huiusmodi: & in talibus non debet fieri unctio, nisi quando videntur perducere ad periculum mortis: & si homo illum articulum evadat, eadem infirmitate durante, & iterum ad similem statum per illam ægitudinem reducatur, iterum potest inungi: quia jam quasi

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem tanquam in radice, rejicias propositionem suspectam, seu scandalosam *Erasmi*, supra qu. 30. art. 2. dicentis: quod hodie oleo sacro ungentur laborantes, non ut convalescant, sed ut tutius migrent. Ex eo enim, quod præfens articulus sic inquit de unctioe infirmorum, dat intelligere omnibus, quod infirmi & post unctioem sæpe convalescant, &, ut convalescant, ungentur: immo hoc ipsum præsupponit, ut patet consideranti; & consequenter militat radicaliter contra *Erasmum*. Secundo habes: quomodo per rationem radicaliter ostendas, hanc merito damnari a, &c. ut qu. 30. art. 2. append. Tertio habes: quomodo per rationem ostendas, merito esse dictum, & consequenter illum *Erasmi* errorem condemnatum a Concilio *Trid.* sess. 14. de extrema unct. ca. 3. Quod si infirmi post susceptam hanc unctioem convalescerint, hujus sacramenti subsidio iterum iuvari poterunt, cum in aliud simile vitæ discrimen inciderint. Hæc ibi. Ubi nota ly si convalescerint, & ly cum in aliud simile incidervint. Pro tanto enim adducitur nunc Concilium, non pro quanto statuit unctioem reiterandam simpliciter (sic namque adductum est supra) sed pro quanto reiterandam ipsam in eadem infirmitate dicit, & quomodo. Quarto habes; quomodo per rationem prædicta Patrum, pro sensu, quem diximus, & intelligas, & probes, & defendas. Quinto vides: quomodo &c.

QUE-

(1) Jam notatum est ex Concilio Tridentino: Et ex Decreto Eugenii perinde addi potest: Hoc Sacramentum nisi infirmo de cuius morte timeatur dari non debet.

(2) Subintellige febris quæ sic vocatur juxta græcum *ἐκτιν* quasi *habitualis*, quia tenacissime non spiritibus, ut diaria idest quotidiana, non humoribus ut periodica, idest quæ certis intervallis aut periodis intermittitur ac recurat, sed solidis partibus, puta ossibus ac medullis insidet, atque ita paulatim totum corpus exsiccat & absorbit. Est autem hydropisis quæ

subiungitur, humor quidam succingens, idest inter curam & carnem latens, de visio vesicæ natus cum inflatione surgente & anhelitu fetido, sicut explicat Beda Luc. 14. ubi præmittit quoque quod ab aquoso humore vocabulum trahit quia græce *hydor* (ἵδωρ) aqua vocatur. Unde hi præcipue duo morbi pro diuturnis afferuntur in quibus unctioem reiterari licet. Cæterum quod contemptus sani sacramenti absque ingenti scelere ac injuria Spiritus sancti esse non possit, in Conc. Trid. ut supra concluditur.

QUESTIO XXXIV.

De Sacramento Ordinis quoad ejus essentiam, & ejus partes,

in quinque articulos divisa.

Post hæc considerandum est de sacramento ordinis. Et primo de ordine in communi. Secundo de distinctione ordinum. Tertio de conferentibus ordinem. Quarto de impedimentis ordinandorum. Quinto de his quæ sunt ordinibus annexa.

De ipso autem ordine in communi tria videnda sunt. Primo de ejus entitate, & quidditate, & partibus ejus. Secundo de ejus effectu. Tertio de suscipientibus ipsum.

Circa primum quærentur quinque.

Primo, utrum ordo in Ecclesia esse debeat.

Secundo, utrum convenienter definiatur.

Tertio, utrum sit sacramentum.

Quarto, utrum ejus forma convenienter exprimatur.

Quinto, utrum hoc sacramentum habeat materiam.

ARTICULUS I. 135

Utrum Ordo in Ecclesia esse debeat.

S. Thom. IV. dist. xxiv. quæst. 1. art. 1. quæst. 1. & seq.

AD primum sic proceditur. Videtur quod ordo in Ecclesia esse non debeat. Ordo enim requirit subjectionem, & prælationem. Sed subjectio videtur repugnare libertati, in quam vocati sumus per Christum. Ergo ordo in Ecclesia esse non debet.

2. Præterea. Ille qui in ordine constituitur, alio superior fit. Sed in Ecclesia quilibet debet se altero inferiorem reputare: Philip. 11. 3. *Superiores invicem arbitrantes.* Ergo non debet in Ecclesia esse ordo.

3. Præterea. Ordo invenitur in Angelis propter distinctionem eorum in bonis naturalibus, & gratuitis. (1) Sed omnes homines sunt in natura unum: gratiarum etiam dona quis eminentius habeat, ignotum est. Ergo ordo in Ecclesia esse non debet.

Sed contra. Ad Rom. XIII. 1. *Quæ sunt a Deo, ordinata sunt.* Sed Ecclesia a Deo est, quia ipse eam ædificavit sanguine suo. Ergo ordo in Ecclesia esse debet.

Præterea. Status Ecclesiæ est medius inter statum naturæ, & gloriæ. Sed in natura invenitur ordo, quo quædam aliis superiora sunt; & similiter in gloria, ut patet in Angelis. Ergo in Ecclesia debet esse ordo.

Respondeo dicendum, quod Deus sua opera in sui similitudinem producere voluit, quantum possibile fuit, ut perfecta essent, & per ea cognosci posset. Et ideo ut in suis operibus repræsentaretur, non solum secundum quod in se est, sed etiam secundum quod aliis influit, hanc legem naturalem imposuit omnibus, ut ultima per media reducerentur, & perficerentur, & media per prima, ut Dionysius dicit (cap. v. eccles. Hierarch. inter princ. & med.) Et ideo ut ista pulchritudo Ecclesiæ non deesset, posuit ordinem in ea, ut quidam aliis sacramenta traderent, suo modo Deo in hoc assimilati, quasi Deo cooperantes; sicut & in corpore naturali quædam membra aliis influunt.

Ad primum ergo dicendum, quod subjectio servitutis repugnat libertati: quæ servitus est (*) cum aliquis dominatur aliis, ad sui utilitatem subjectis utens. Talis autem subjectio non requiritur in ordine, per quem qui præsumt, salutem subditorum quærere de-

M m 2 bent,

(1) Dispositive quidem secundum dona naturalia; complete autem secundum gratuita; quia secundum capacitatem naturalium gratuita illis data sunt, ut ipse S. Thomas explicat 1. part. quæst. 108 art. 4. Quod autem argumento. Sed contra ex cap. 13. ad Romanos juxta veterem Bibliorum Editionem subjungitur; planius ex modernis juxta intentum loci legi debet; nimirum quod *quæ sunt* (supple potestates) *a Deo ordinatae sunt*: hinc enim concluditur ibidem quod *qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit*: Sed hoc ipsum ad præsens institutum accommodari potest, quod si terrenæ potestates inter homines a divina providentia institutæ sunt, multo magis in Ecclesia

quæ debet esse ordinatio, spirituales quædam: Hinc iterum in Concilio Tridentino Sess. 23. cap. 2. coassentaneum fuisse astruitur *ut in Ecclesie ordinatissima dispositione plures & diversi essent Ordines qui sacerdotio deservirent ut & cap. 4. quod si quis omnes Christianos promiscue novi Testamenti sacerdotes esse aut omnes pari potestate spirituali præditos affirmet, nihil aliud facere videtur quam ecclesiasticam hierarchiam quæ est ut castrorum acies ordinata, confundere.*

(*) Ita communiter. Exemplum supra citatum; cum aliquis dominatur ad sui utilitatem subjectis utens.

bent, non propriam utilitatem.

Ad secundum dicendum, quod quilibet debet se reputare inferiorem merito, sed non officio. Ordines autem officia quædam sunt.

Ad tertium dicendum, quod ordo in Angelis non attenditur secundum distinctionem naturæ, nisi per accidens, in quantum ad distinctionem naturæ sequitur in eis distinctio gratiæ. Attenditur autem (*) in eis per se secundum distinctionem in gratia: quia eorum ordines respiciunt participationem divinorum, & communicationem in statu gloriæ, quæ est secundum mensuram gratiæ, quasi gratiæ finis, & effectus quodammodo. Sed ordines Ecclesiæ militantis respiciunt participationem sacramentorum, & communicationem, quæ sunt causa gratiæ, & quodammodo gratiam præcedunt: & sic non est de necessitate nostrorum ordinum gratia gratum faciens, sed solum potestas dispensandi sacramenta: & propter hoc etiam ordo non attenditur per distinctionem gratiæ gratum facientis, sed per distinctionem potestatis.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem excludas errorem *Pseudoapostolorum*, ut refert Card. Turrec. de *Ecclesia l. 4. part. 2. c. 37.* dicentium, omnes ordines religionum, Sacerdotum, Diaconorum, subdiaconorum, & Prælatorum, sunt ad fidei Ecclesiæ detrimentum. Ex artic. enim præsentis probatur multipliciter, quod ordo ecclesiasticus, qualis est omnis prædictus, est ad magnum decorem, perfectionemque ecclesiæ: & consequenter illum errorem satis, superque expugnat. Nam error ille pro tanto hic adducitur, pro quanto negat, ordinem debere esse, vel convenienter esse, in ecclesia. Hunc enim inconvenienter, immo & inconvenientissimè in ecclesia esse dicit, per hoc, quod affirmat, ordines tales esse ad fidei ecclesiæ detrimentum. *Secundo* habes: quomodo per rationem ostendas, illum merito damnari ab Apostolo 1. Thim. 3. *Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat, &c.* Ubi per totum capitulum vides, approbari ordinem in ecclesia, & etiam declarari, quid nomine ordinis importetur. Unde quoad *primum* dicit *ly Diaconos similiter pudicos, &c.* quoad *secundum* inquit *ly gradum bonum, &c.* Item ab eodem Apostolo c. 1. ad Titum. *Hujus*

rei gratia reliqui te Creta, ut ea, quæ desunt corrigas, & constituas per civitates presbyteros sicut & ego disposui tibi. Ecce, quod Apostolus vult, ordinem esse in ecclesia, & propagari. Item ab eodem 1. Thim. 3. *Qui bene præsumt presbyteri, duplici bonore digni habeantur.* Ex quo Apostoli dicto infer, ut supra. Item a multis Pontificibus, & Conciliis, de quibus vide in *Decr. d. 21.* usque ad *d. 49.* Inde enim sæpissime colliges ordinem dari, & approbari, in ecclesia. Item a *Clemente I.* Papa, & martyre in epist. 2. ad Jacobum fratrem Domini, „ Quoniam, si-
„ cut a B. Petro Apostolo accepimus, om-
„ nium Apostolorum patre, qui claves regni
„ cœlestis accepit, qualiter tenere debemus
„ de sacramentis, quæ geruntur in sanctis
„ te ex ordine nos decet instruere. Tribus
„ enim gradibus commissa sunt sacramenta
„ divinorum secretorum, idest. presbytero,
„ Diacono, & ministro, idest hypodiaco-
„ no, &c. „ Hæc ibi. *Lege epistolam totam cum*
tertiâ sequenti, & divinum esse munus conspicias, ordinem esse in ecclesia, Item a Pa-
pâ Anacleto, qui fuit Græcus, & Tertius, vel
Quartus Papa post Petrum, in epistola
prima. „ Omnis ecclesiæ status navi magnæ
„ similis est, per undosum pelagus diversis e
„ locis, & regionibus viros portat, ad unam
„ potentis regni urbem properare cupientes.
„ Sit ergo navis auctor hujus dominus ipse
„ omnipotens Deus: gubernator vero sit Chri-
„ stus, tum deinde Præter officium Epi-
„ scopus impleat, Presbyteri nautarum, Dia-
„ cono dispensatorum locum teneant, „ &c.
Hæc ibi. Ubi approbatum ordinem esse, &
consequenter damnatum errorem prædictum,
patet, sub ista pulcherrima similitudine na-
vis, quam similitudinem & prædixerat B.
Petrus Apostolus, ut ait Papa Clemens supra-
dictus in epistola prima ad B. Jacobum. Si
vis, lege totam illam similitudinem, quia
pulcherrima est, & ad multa valet. Item
ab eodem Anacleto in epist. secunda de ordi-
natione Episcoporum, & omnium clericor-
um. „ In novo testamento post Christum
„ Dominum a Petro sacerdotalis ordo cœ-
„ pit: quia ipsi Petro Pontificatus in eccle-
„ sia Christi datus est, dicente Domino ad
„ eum. Tu es Petrus, & super hanc petram
„ &c. Porro, quod episcopus, non ab uno,
„ sed a cunctis, consensu, aut præsentia
„ comprovincialium est ordinandus, & nul-
„ la-

(*) Al. *Dress* in eis.

latenus minus, quam a tribus, ceteris consentientibus cunctis, idcirco instituent domino fieri jubetur, ne aliquid contra fidem ecclesie unius tyrannica auctoritas moliretur, & regula, vel fides confunderetur credentium. *Hec ibi.* Nota ly instituent domino, & ly ne contra fidem, & ly regula, vel fides. Per hæc enim ad litteram monstrat contra errorem prædictum, quod ordo in ecclesia datur pro tutela fidei, tantum abest, ut sit in detrimentum ejus. Item a Concil. *Trid.* sess. 23. ca. 17. de refor. *Ut sanctorum ordinum a Diacōnato ad ostiariatum functiones, ab Apostolorum temporibus in ecclesia laudabiliter receptæ, in usum juxta sacros Canones revocentur, sancta synodus decernit.* Hæc ibi. In qua sessione etiam per omnes canones de sacramento ordinis promulgatos potes damnato videre *Pseudoapostolos* prædictos. Item ab eodem ibi capitulo primo. Sacrificium, & sacerdotium ita Dei ordinatione conjuncta sunt: ut utrumque in omni lege exiterit. Cum igitur in novo testamento sanctæ Eucharistiæ sacrificium visibile ex domini institutione catholica ecclesia acceperit, fateri etiam oportet, in ea novum esse visibile, & externum sacerdotium, in quod vetus traslatum est. *Hec ibi.* De hac translatione habes in ad Hæb. 7. & in epist. 2. *Anacleti Papæ, Decr. 2. Item a Concil. Senonensi, in Decretis fidei, Decr. 20. cap. de sacram. ordin.* Porro sacramentum ordinis, &c. Si totum corpus oculus, ubi auditus? Si totum auditus, ubi odoratus? Denique, si omnia essent unum membrum, nec esset aliquis, qui non sit sacerdotali ordine insignitus, ubi corpus? Aut quid denique confusus, quid perturbatus esse queat? Quosdam itaque Christus sacerdotes instituit, quibus sui corporis potestatem commisit. Veri quidem, dum, instituto sui corporis, & sanguinis sacramento, hoc facite, inquit, in meam commemorationem;

myfici vero, dum, posteaquam in discipulos insufflasset. Accipite, inquit, Spiritum sanctum, quorum remisistis, &c. Hæc ibi. Item a *Decr. distin. 93. c. juxta sanctorum, &c. A subdiacono, &c. Diaconi ecclesie, &c. Diaconi qui quasi.* Vide tu ibi Papam *Anacletum, & Zachariam, & Evangelistam, & Clementem, & Synodum sancti Sylvestri* approbantes ordinem in ecclesia. Vide & apostolicas constitutiones auctore *Clemente* Papa, & martyre, *lib. 8. c. 24. 25. 27. 28.* Tertio habes: quomodo per rationem prædicta scripturarum, & sanctorum patrum, pro quanto ordinem statuunt debere esse in ecclesia, & intelligas, & probes, & tuearis. Quarto vides: quomodo &c.